PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  9 августа 2016 года № 1058

Об организации осуществления

переданных государственных

полномочий по организации проведения

на территории  Ртищевского муниципального

района  мероприятий по отлову

и содержанию безнадзорных животных

В соответствии  с Законом  Саратовской области  от 3 ноября 2015  года  № 144-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», пунктом  7 статьи 16 и статьей 31 Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Возложить организацию и обеспечение осуществления переданных государственных полномочий по организации проведения на территории  Ртищевского муниципального района  мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на управление ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.

2.Управлению ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района:

2.1.Организовать и обеспечить осуществление государственных полномочий по организации проведения на территории муниципального образования город Ртищево мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, предоставляемой бюджету Ртищевского муниципального района из областного бюджета.

2.2.Представлять уполномоченным органам исполнительной власти области информацию и документы, связанные с осуществлением деятельности по исполнению переданных государственных полномочий.

2.3.Исполнять письменные предписания уполномоченных органов исполнительной власти области по устранению нарушений, допущенных при осуществлении переданных государственных полномочий.

2.4.Составлять ежемесячные отчеты о расходовании субвенции для осуществления переданных государственных полномочий по форме, установленной уполномоченным органом исполнительной власти области в сфере ветеринарии.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.
5.Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский